Selain itu, Hayreddin juga dikurniakan seorang anak yang meneruskan legasinya selepas
beliau meninggal di dalam angkatan laut al-‘Uthmaniyyah bernama Hasan Pasha (Az-
Zuhairi, 2016).

Hampir seluruh kehidupan Hayreddin Barbarossa diabadikan untuk mengangkat
panji jihad melawan musuh dan mempertahankan agama Islam. Menurut Hamadi (2009),
Hayreddin Barbarossa meninggal dunia pada tahun 953H bersamaan dengan tahun 1546M
pada usia 63 tahun. Pada waktu tersebut, Sultan Suleyman al-Qanuni masih menduduki
takhta Kerajaan al-‘Uthmaniyyah. Apabila Hayreddin meninggal dunia, seorang arkitek
terkenal al-‘Uthmaniyyah, Sinan ditugaskan untuk membina türbe atau makam untuknya di
iskele (dok / limbungan kapal) yang terletak di Beşiktaş yang menghala ke Selat Bosphorus.

Kejadian tragis yang menimpa bumi tersebut telah melenyapkan kehebatan
dan kecanggihan pemerintahan mereka yang diasaskan oleh ‘Abd al-Rahman al-Dakhil.
Ratu Isabella I dan Raja Ferdinand II telah mengakhiri pemerintahan umat Islam al-Andalus
selama lapan abad di Semenanjung Iberia pada tanggal 31 Disember 1491M bersamaan
897H. Walaupun berlakunya kejatuhan di Granada, umat Islam di sana masih kuat
berpegang kepada akidah walaupun dianiaya dan diseksa oleh orang Kristian (A. Rahman,
2011).
Pendudukan orang Sepanyol dan Portugal di pantai negara-negara Afrika Utara
telah menimbulkan perasaan dendam orang-orang al-Andalus terhadap mereka.